27 Cf. Aristóteles, *Metafísica* 1

28 Cf. Aristóteles, *Ética* 1

dubias resolvimus usque ad per se nota, et facimus eas videri ipsi intellectui, sicut res per se notas, et sic conficiuntur conclusiones scientificae. Istud autem lumen intellectus humani est parvum, et potens deficere, cum sit quaedam creatura: maxime quia anima nostra est infima omnium intelligentiarum: et est in confinio intelligentiae, et corporis: ut patet in libro de Causis, et sic potest in multis deficere; ideo res ab ea inventae non erunt omnino perfectae, sed adhuc de eis poterit dubitari. Medium autem tradendi Sacram Scripturam est per lumen increatum, quod illustrat scriptores ejus.

Et sicut lumen illud non potest deficere, ita nec scriptores in quantum diriguntur ab illo, possibile est errare, aut mentiri: cum tota Scriptura sit prophetia quaedam, sicut accipit Beatus Petrus 2. Petri cap. 1 non quidem in quantum tota agat de revelationibus circa res futuras, quod nos stricte vocamus prophetiam, sed sicut ille, qui praenuntiat futura, vocatur Propheta, quia non potest illa nisi Spiritu Sancto revelante praedicere: ita cum tota Scriptura Sacra fuerit scripta solum Spiritu Sancto revelante, et dirigente scriptores, licet contineat res historicas, vel doctrinales, aut legales, vel cujuscumque modi, vocabitur tota prophetia. Et istum modum prophetiae accepit Beatus Petrus in dicto loco, patet ex littera planissime.

[19] Magna ergo imo maxima omnium auctoritatum, quae sub coelo esse potest, est auctoritas Sacrae Scripturae. Quomodo autem scriptores, vel annuntiatores primi Sacrae Scripturae immutati fuerint per illud lumen increatum ad praedicendum haec, dico, quod sit quinque modis, scilicet, apparente Angelo in effigie humana, et loquente. Secundo modo per vocem, quae audiebatur, non visa effigie loquentis. Tertio modo per visionem imaginariam, immutando phantasiam in somno, vel in vigilia. Quarto modo per solam immutationem intellectus, nullo exterius facto in corpore, et hoc in vigilia. Quinto modo per immutationem intellectus et elevationem usque ad exstasim, factis exterius immutationibus in corpore

cosas conocidas por sí mismas; y las cosas dudosas las resolvemos a través de las cosas conocidas por sí mismas y hacemos que estas parezcan al entendimiento como cosas conocidas por sí mismas; y así se llevan a cabo las conclusiones científicas. Pero esta luz del entendimiento humano es pequeña y puede fallar, puesto que es una criatura; máxime cuando nuestra alma es la más pequeña de todas las inteligencias y está en el límite de la inteligencia y del cuerpo; como se muestra en el *Libro de las Causas*²⁹ y así puede fallar en muchas cosas; por ello las cosas descubiertas por ella no serán completamente perfectas, sino que se podrá dudar de ellas. El medio de transmitir la Sagrada Escritura es mediante la luz increada, que ilumina a sus escritores.